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InformasjonGodpåske!

Bilde av Marit Th. Engen. Ora pro nobis – Bed for oss
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Du held no i eit ferskt menighetsblad med mykje og 
variert innhald, både artiklar og annonseringar. Det er 
fleire artiklar omkring kyrkjejubileet, junidagane vil få eit 
jubileumspreg dette året, og prestegardshagen er i ferd 
med å framstå i ny / gamal drakt.

Det er vanleg å gje gåve når det er jubileum. Inne i bladet 
kan du lesa om at Klokkeklangs redaksjon dreg i gang ein 
spleis til folkegåve frå bygdefolket, lys på kyrkjevangen.

Det er 80 år sidan andre verdenskrig tok slutt, det vil bli 
markert både 8. og 17.mai. Hugs å heise flagget desse 
dagane.

Tusen takk for minnegåvene ved Inger Lise Romsås og Sigmund 
Ihle sine gravferder.

Denne gongen og takkar me for mangeårig hjelp med utkøyring 
av Klokkeklang, Liv Botterud, og mannen Odd som så brått 
gjekk bort i 2024, Jostein Hjelmstad som gjekk bort i vinter, 
og Kristian Midtmageli. Tusen takk.

Gaver til Klokkeklang 1.november 2024 – 25.mars 2025
Privatpersoner		  kr. 67 271,-
Gravferder		  kr. 23 650,-
Øyer Tretten revmatikerforening		  kr.    2 000,-
Øyer sanitetsforening		  kr.    2 000,-
Bedriftsannonser		  kr.    1 000,-
Øyer Tretten Lions (utkjøring)		  kr.     7 000,-
Sum gaver		  kr.102 921,- 

Hjertelig takk for alle gaver!

Klokkeklang i 2025:
Nr.2 ut ca. 4.juni, frist 16.mai
Nr.3 ut ca. 10.september, frist 20.august
Nr.4 ut ca. 28.november, frist 7.november

Kirketjener Tretten 100% 
Morten Brendløkken: 
Mobil: 	 97 53 31 45 
E-post:	 mb762@kirken.no

Menighetssekretær 40% 
Tone M. Skard
Mobil:  	 481 37 470
E-post: 	 ts799@kirken.no
Permisjon

Menighetspedagog 40%
Diakonimedarbeider 50%
Ingeborg Frøyse Moe
Mobil:	 952 20 186
E-post: 	 im898@kirken.no 

Kirketjener Øyer 50%
Eli Karoline Kruke: 
Mobil:	 921 34 880
e-post: 	 ek947@kirken.no

Organist 70%  
Else Moen 
Mobil: 901 31 082
E-post: em899@kirken.no

Kirkeverge 100% 
Anne Berit Riisehagen Gillebo
Mobil: 	 91 59 70 23 
E-post:	 ag467@kirken.no

Øyer kirkekontor:
Har 4,5 årsverk i tillegg til Soknepresten 

som lønnes av biskopen.
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

Kirkeblad for Øyer og Tretten
Utgiver: Øyer kirkelige fellesråd

Redaksjon: Redaksjonen består av Marit Getz, Tone Marit Skard, 
Christel Rønning og redaktør Alma Hovda Bø

Kasserer:  Kirkekontoret
E-post: post.oyer@kirken.no

Grafisk design og produksjon: Dale-Gudbrands Trykkeri AS

Vikar menighetssekretær 40%
Marte Snoen Berg
mb797@kirken.no
Tlf. 485 00 354
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Frå redaktøren

Sokneprest  
Ingunn Dalan Vik 
Mobil: 	 91 71 18 91 
E-post:	 iv328@kirken.no

Redaksjonen ynskjer alle ei god påske
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Vikar menighetssekretær 40%
Marte Snoen Berg
mb797@kirken.no
Tlf. 485 00 354

Det er noe som bryter gjennom på påskedag! Noe vi ikke er herre over. Noe vi ikke kan kontrollere, eller riktig 
begripe. «Kristus er oppstanden. Ja, han er sannelig oppstanden!»

«Kvinnene skyndte seg bort fra graven, redde, men 
jublende glade», forteller Matteus, og de løp for å for-
telle det til disiplene. Det er denne dobbeltheten av 
redsel og glede jeg vil stanse litt ved. Det er jo dette 
som er virkeligheten. Men en ny virkelighet bryter 
gjennom. Og den bevegelsen den skaper, er også vår 
virkelighet. Oppstandelsestroen som blir en drivkraft 
til håp og kjærlighet. Og som gjør at vi – midt i alt som 
er – faktisk kan tro på Guds kjærlige nærvær. Fordi det 
har brutt gjennom, i Jesu oppstandelse.    

I Jon Fosse sin triologi, Septologien, forteller han om 
maleren Asle. Asle har malt et bilde som fortellingen 
stadig vender tilbake til. Det er to streker som krysser 
hverandre. En brun og en lilla på et hvitt, blankt lerret. 
Det er et kors. Et skjæringspunkt. Og jeg ser for meg 
hvordan dette enkle korset bryter gjennom et bilde som 
ville vært helt tomt uten de to strekene. Og i sin medi-
tative, gjentakende form, fabulerer forfatteren gjennom 
Asle om Gud som ikke kan fattes. Som ikke kan fanges 
i ord, for Gud er alltid en annen enn de navna vi gir han. 

Men så synes han nettopp å kunne gjenkjenne Gud i et 
slags «fraværende nærvær», som han kaller det.  I Guds 
fravær aner han Guds nærvær. Eller når han maler, ser 
han bildet som lys og mørke, og han sier: «alltid er det 
mørkret i biletet som lyser mest, og eg tenkjer at det 
kanskje er av di at det er i fortvilinga, i mørkret, at Gud 
er nærast, men korleis det lyset eg tydeleg nok målar, 
kom inn i biletet, nei ikkje veit eg, korleis det kjem til, nei, 
det skjønar eg ikkje…» I mørket aner han lyset. Og slik 
kunne vi fortsette: I tomheten aner vi fylden. I ensom-
heten aner vi fellesskapet. Han prøver å nærme seg det 
innerste bildet i seg selv – som er Gud. Selv om han er 
varsom med å bruke navnet Gud. Men mennesket er 
skapt i Guds bilde, og bærer Guds bilde i seg.  

Da Maria Magdalena og den andre Maria kom til graven 
var det fremdeles mørkt. Sorgen var bunnløs. Fraværet 
uendelig. Døden så endelig. Alt dette kan vi begripe. Og 
tomheten var ikke bare en indre følelse – også graven 
var tom. Jesu kropp var borte. 

Det er noe nytt som bryter gjennom på påskedagen. 
Anelsen av Gud i fraværet, tomheten, mørke og døden 
blir forankra i noe konkret. Det blir forankra i Jesus 
Kristus selv. I korset. I hendelsen. I evangeliet: Frykt 
ikke: Kristus er oppstanden. Føtter løper og bringer 
gledesbudskap. En bevegelse. Jesus viste seg for disi-
plene, og han viser seg for oss – som virkelighet i vår 
virkelighet. Som Guds kjærlige nærvær. Og som Guds 
nærværende kjærlighet.  

God påske!

Påskeandakt
Redsel og glede

Ole Kristian Bonden Hamar biskop
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Sokneprest  
Ingunn Dalan Vik 
Mobil: 	 91 71 18 91 
E-post:	 iv328@kirken.no

Nye Våler kirke feirer 10 år i år og er en såkalt 
oppstandelseskirke.

Her finner vi det enkle korset omkranset av lyset.
Foto: Rasmus Norlander
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Kirkevergens vårhjørne

Øyer kirke 300 år
Vi er inne i jubileumsåret og tre programposter er 
gjennomført så langt, og det jobbes godt underveis 
med arrangementene som er planlagt framover. H.M. 
Kongen og H.M Dronningen har sendt menigheten en 
hilsen om at de dessverre ikke kan komme den 15.juni, 
men jubileumsgudstjeneste blir det uansett, og det 
skal feires!

Fellesrådet
Øyer kirkelige fellesråd har lagt bak seg sitt første år 
som fellesråd. Rådet fungerer godt, og etter hensikten. 
Rammetilskuddet fra kommunen er det samme som 
i fjor, som betyr at vi ikke har fått lønns- og prisvekst i 
tilskuddet inneværende år. Kommunestyret bevilget kr 
500.000, - til ekstraordinært vedlikehold de neste fire 
årene. Det gjør at vi har et godt handlingsrom fram-
over når det gjelder vedlikehold. Fellesrådet prioriterer 
oppgaver og bestemmer hvor mye som skal brukes av 
midlene fra år til år. Avhengig av hva de prioriterer, så 
vil det skje ting på bygg og anlegg i løpet av året, så 
følg med.
For regnskapsåret 2024 ble det et mindreforbruk, (over-
skudd), på ca. kr 55.000, -.

Kirker og kirkegårder
I november sendte kirkevergen søknad til Kirkebeva-
ringsfondet om tilskudd til brannsikring av Tretten 

kirke. For å få tilskudd måtte kommunen bekrefte at 
de kunne bidra med 50% av kostnadene. Kommunen 
hadde bevilgningen klar i investeringsbudsjettet, og 
positivt svar fra Kirkebevaringsfondet kom i februar. 
Vi er i oppstartsfasen og håper på en smidig «bygge-
fase», og at gudstjenester og kirkelige handlinger kan 
gå som normalt. 

Ansatte
Ingeborg Frøyse Moe er nytilsatt diakonimedarbeider 
i Øyer og Tretten menigheter. 
Sokneprest Ingunn Dalan Vik er tilbake, og mange av 
dere har allerede møtt henne i ulike anledninger. Det 
er godt å ha henne tilbake, og det er godt å se at det 
er liv i Prestegarden igjen.

Ønsker alle ei god påskehøgtid, og en god og varm vår!

Vårens dugnader på kirkegårdene
Tretten kirke	tirsdag 22.april fra kl.16.00
Øyer kirke	 onsdag 23.april fra kl.16.00 
 
Ta med rive, kopp og godt humør!

I forbindelse med dugnaden på Tretten, vil det bli 
et møte i kapellet kl.18.30 med tema «Navnet min-
nelund». Arne Thorsrud stiller opp som fagperson.

Vår, sol og lengre dager. 
Det er godt å kjenne at sola varmer!

Av Kirkeverge Anne Berit Riisehagen Gillebo
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Kirkevergen får stadig spørsmål om vi har, eller om det 
snart kommer navnet minnelund på våre gravplasser. 
Svaret er nei, dessverre så har vi ikke midler til dette. 
Men, jeg skulle ønske at vi snart kunne få dette på plass 
i begge sokn. I møte med formannskapet i fjor kom det 
spørsmål fra politikerne om dette, så de er klar over at 
det jobbes for å få det på plass. Navnet minnelund har 
nærmest «eksplodert» på gravplasser landet over, og 
det sies at halvparten av landets kommuner nå har det 
på plass. De finnes også i våre nabokommuner.

Hva er så en «Navnet minnelund»?
Det er graver i et gravfelt med ett felles minnesmerke. 
På minnesmerket er det anledning til å sette på et 
navneskilt med data på avdøde. Pårørende har også 
anledning til å være med ved urnenedsettelsen. Graven 
kan festes etter at fredningstiden på 20 år er ute, og 
det kan eventuelt festes en grav i tillegg til den som 
gravlegges først.

Og hva er en «Anonym minnelund»?
Det er også graver i et felt, men der er det ikke anled-
ning til å sette navn på et minnesmerke, eller være 
til stede ved urnenedsettelsen. Her er det kun grav-
plassmyndigheten som vet hvor graven ligger. Det 
kan settes opp et felles minnesmerke med en tekst 
som gjelder alle som blir gravlagt der. Graven kan ikke 
festes.

Hvorfor ønsker vi så navnet minnelund i stedet for en 
vanlig kiste-/urnegrav med et eget gravminne? 
En grunn kan være at vi flytter mer på oss, og blir 
boende langt unna gravplassene der våre kjære er 
gravlagt. Vi kan ikke reise så ofte, og det blir vanskelig 
å holde et blomsterbed og en grav i hevd. Det kan også 
være at noen tenker de ikke vil være til bry når de dør, 
og vil at de etterlatte skal ha det enklest mulig. Andre er 
kanskje alene, men ønsker å ha en plass og et navn på 
et skilt. Det kan være mange grunner til at folk ønsker 
denne løsningen.

For gravplassmyndigheten er det plassbesparende, 
også med tanke på at det ikke er like gode utvidel-
sesmuligheter alle steder. Det er fortsatt mest vanlig 
med jordbegravelser i bygde Norge, mens i de store 
byene har de ikke det samme valget nettopp på grunn 
av plassen.
I våre sokn er det valgfritt, kistebegravelse eller krema-
sjon. 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark er regional grav-
ferdsmyndighet og må konsulteres når navnet minne-
lund skal etableres. Gravferdslovens §4 sier at vesentlig 
endring av gravplass ikke kan skje uten tilslutning fra 
kommunen og med tillatelse fra statsforvalteren.
Det kreves mye dokumentasjon når det skal søkes 
om godkjenning. Blant annet dette: grunnforhold, uni-
versell utforming, stier og adkomst, gjerde, belysning, 
beplantning, benker, løsning for lys og blomster, kart og 
plantegning, oversikt over minnelundens beliggenhet 
på gravplassen, og utforming av minnesmerket med 
navneplater.
Når vi kommer til utformingen, hvordan minnesmerket 
skal se ut, så er det mange muligheter. 
Bilder av ulike løsninger finnes på internett, og noen 
bilder gjengis her.
Arne Thorsrud har laget en modell til Bruvin (se bildet), 
som tar igjen arkitekturen og formene som vi finner 
der. Han vil også hjelpe oss med å se muligheter på 
plassen vi har tenkt på Tretten.

Navnet minnelund
Av Kirkeverge Anne Berit Riisehagen Gillebo
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For første gang har vi arrangert kirkerottekino i Øyer kirke. 
Kirkerottene er et omreisende dukketeater som kommer til kirkene for å 
spille teater om de to kirkerottene Fredo og Vesle og vennene deres som 
havner i forskjellige problemer som de trenger hjelp til å løse. Teateret 
passer for barn i 3-6 års alder (+/-).  En fin liten gjeng var det som fulgte 
ivrig med på filmen. Servering av popcorn, saft og rottebæsj (drops) hører 
også med. Etter filmen fikk ungene selv gå på jakt i kirka og finne et 
forsvunnet lam. Takk for en hyggelig ettermiddag. Ny invitasjon kommer 
til høsten!

Trosopplæring
Tekst og foto av Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe 

Den første helgen i desember arrangerte vi, tradisjonen tro, Lys våken for 
6.klassinger i Tretten kirke. Ti 6.klassinger og fem ungdomsledere overnattet 
i kirken. Onsdagen før hadde vi en bli-kjent kveld i kapellet med vafler og 
sang. På lørdag kom barna tilbake med bagger, soveposer og luftmadrasser. 
Vi startet med tårnbesøk og omvisning, før vi lekte “gi et lite blink” med 
lommelykter ute på parkeringsplassen. Deretter spiste vi taco og så kino i 
kirken. Barna tok på seg pysj, fikk godteri og popcorn. Ei fin kveldsandakt med 
lystenning, før frivillig nattevakt fra Lillehammer, Nina M. Rydjord, kom og holdt 
vakt hele natten. Kl. 01.00 var det stille, men tidlig neste dag var de klare for 
pakking og en rolig frokost. Mot slutten forberedte vi adventsgudstjenesten, 
hvor barna leste tekstene, tente lys og deltok i bønnevandring. Tusen takk til 
Solveig Marit, Eva og Marit for ei fin helg!

Lys våken

Tårnagenter

Kirkerottekino

Fredagene 14. februar og 7. mars troppet ni spente 
3.klassinger opp i henholdsvis Tretten og Øyer kirke for å 
være agenter og løse gåter. De fikk agentkort og utstyr som 
lommelykter, forstørrelsesglass og notatbøker. Barna ble 
servert saft, boller og frukt, og så oppdaget de at det var 
hemmelige lapper i bollene! Deretter fikk de i oppdrag å finne 

ut hva som manglet i kirka og løse flere gåter og rebuser. De lette etter hjertelapper med 
tall, utforsket kirkerommet, prøvde orgelet, smakte på nattverdsoblater og fikk besøke 
kirketårnet. Overalt var det skjulte beskjeder og gamle spor, og barna fikk til og med 
prøve å ringe med kirkeklokkene!

Våre kjempeflinke frivillige, Marit, Eva, Marita, Solveig Marit og konfirmant Alexander 
Borgstein, bidro med mat og hjelp. Dagen ble avsluttet med en oppdrags-gudstjeneste 
hvor Tårnagentene var i sentrum. Høydepunktet var Tårnagentsangen som ungene 
hadde lært seg på rekordtid. Tårnagentene dro hjem med oppdraget: «Vi skal jobbe 
for det gode, bruke hjertet, bruke hodet. Ikke bare tenke på oss selv, men hjelpe andre. 
Du og jeg kan gjøre en forskjell, vi kan forandre noe der vi bor. Sette gode spor. Slik at 
andre får en HIMMEL OVER LIVET!”
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Trosopplæring
Åpent kapell

Åpent kapell på Tretten er fortsatt en populær møteplass. Vi samler oss om samlingsstund, et enkelt måltid 
og ulike aktiviteter.  
Åpent kapell er gratis og driftes på trosopplæringsmidler, ofringer og gaver. Ingeborg er ansatt i kirka, Tove 
Rokker Sanden er med som frivillig og etter jul har vi vært så heldige å få med Eldbjørg Strandheim som 
frivillig vikar. Pengegaver, som kan vipses til nr. 519613, muliggjør at vi noen ganger kan servere litt mer 
spennende mat, kjøpe inn litt nytt utstyr o.l.  Vi blir også lykkelige om noen har spill o.l. som vi kan få. 

DETTE SKAL SKJE:
6-årssamlinger og utdeling av 6-årsbok 
Alle barn som skal begynne på skolen til 
høsten, er velkommen til 6-årsopplegg.
  
6 - års samlingene blir disse datoene: 
•	 Øyer kirke 29.april kl.17.30 – ca.18.30
•	 Tretten kirke 30. april kl.17.30 - ca.18.30
På samlingen blir det historier, lek og sang, og så skal 
vi lage noe du kan ta med hjem.  
Til slutt spiser vi kveldsmat sammen i kirka, slik at alle 
kan dra hjem mette og trette 😊 
Det er fint om alle har med en voksen på samlingen. 
De skal selvfølgelig få kaffe!

Familiegudstjeneste med utdeling av kirkebok søndag 
4. mai   
•	 Tretten kirke kl.11.00
•	 Øyer kirke kl.14.00
Alle 6-åringer som kommer, får sin egen bok med his-
torier, sanger og tegneserier i. 
Du får også være med å gå i prosesjon (tog inn i kirka), 
høre en historie, synge og så skal vi så frø fordi det 
også er våronnmesse. 

Etter gudstjenesten blir det servering av saft, kaffe og 
noe godt å spise. 
Vi oppfordrer til å invitere med familie, faddere og 
venner og til å komme og være med på gudstjenesten. 
Det er gøy når det er flere! 
Og selv om du ikke har en 6-åring, er dette en fin anled-
ning til å komme og bli kjent i kirka for dere som har 
barn! Her blir det lav takhøyde, masse sang, bevegelse, 
barnevennlig historiefortelling og god stemning for 
store og små! Hjertelig velkommen!
(Du kan selvfølgelig møte i den andre kirka om det 
passer bedre - både til samling og gudstjeneste)

Konfirmanter

I år er det 21 påmeldte konfirmanter i Øyer og 14 på 
Tretten. Vi er godt i gang med konfirmant-undervis-
ningen. Vi samles omtrent en gang i måneden enten i 
kapellet på Tretten eller i Prestegården i Øyer. Konfir-
mantene har allerede deltatt på flere gudstjenester – 
blant annet lysmesse før jul, presentasjonsgudstjeneste 
og Taizegudstjeneste. 

Det neste på programmet nå er fasteaksjonen. Hvert 
år går konfirmanter over hele landet dør til dør med 
bøsser for å samle inn penger til Kirkens nødhjelp sitt 
arbeid.  31.mars kommer Jon Ragne Bolstad fra Kirkens 
nødhjelp til Øyer kirke for å fortelle konfirmanter og for-
eldre om hva pengene går til, og hvordan de skal opptre 
når de går med bøsser. Søndag 6. april skal vi starte 
fasteaksjonen med en felles fasteaksjonsgudstjeneste 
i Øyer kirke. Her håper vi at mange kommer - også andre 
fra bygda! Ofringen vil gå til Kirkens nødhjelp denne 
gangen. 

Konfirmantene kan velge om de vil gå med bøsser på 
dagen søndag 6. eller om de vil gå på ettermiddagen 
mandag 7. april. 

Når dette leses, er aksjonen vel gjennomført. Tusen 
takk til alle som tok godt imot våre konfirmanter og for 
pengegaver gitt til Kirkens Nødhjelps Håp i en dråpe 
vann.
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Om diakoniTrosopplæring

Konfirmantene, Kirkens Nødhjelps Håp i en dråpe vann. Kirken før utdeling av 6-års boka



9

A P R I L  2 0 2 57 8   Å R

Søndagsskolen – mer enn du tror

FARGELEGG biletet av Jesus som viser 
seg for Maria etter at han døydde og 
stod opp att. 

Teikning: Chiara 
Bertelli

LABYRINT   
Hjelp Maria 
å finne 
vegen til 
grava.

Har du 
høyrt om han 
som søv så 

tungt at senga 
knekte?

Hemmeleg melding til agentar
Bruk agentalfabetet for å tolke meldinga.

C Q W X Z

Det mystiske agentalfabetet:

C Q W X Z

C Q W X Z

– Du luktar 
så godt i dag. 

Kva har du teke 
på deg?

– Reine sokkar.

Vitsar:Vitsar:

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	eit	barn	du	er	glad	i!

Desse	oppgåvane	er	
henta	frå	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 
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Prekestolen 
Av Magne Rugsveen

Etter reformasjonen i 1537 ble kirkene etter hvert utstyrt med prekestoler. Luther la vekt på forkynnelsen i 
møtet mellom prest og menighet. Presten skulle snakke til kirkegjengerne og prekestolen fikk derfor en viktig 
og framtredende plass i kirkerommet. Utformingen og plasseringen av prekestolen i kirka ble gjort slik at den 
var til nytte for presten i liturgien og de kirkelige handlinger. 

De to ny kirkene i Øyer og Tretten ble bygd på 1720-
tallet og var tømrede korskirker, som var en moderne 
måte å bygge kirker på. Prekestolen ble plassert så nær 
midten av kirka som mulig. Dermed var presten synlig 
for alle som satt i kirkebenkene. Over stolen henger det 
en lydhimmel som forsterket prestens røst slik at han 
kunne høres bedre nede i kirkerommet.
Prekestolen i Øyer er formet som en åttekant. Fem 
av sidene er dekorert med akantusskurd, mens de 
tre andre sidene danner åpning for trappa opp til 
stolen. Det franske løv, akantusen, var siste mote 
for kirkeinteriør på 1700-tallet. Hovedfeltene har 
bladgullfarget akantusranker. Mellom hovedfeltene er 
det utskåret spisse blad, perlekrans og blomst farget 
i grønt og gull. Rundt stolen nederst, strekker det seg 
en krans av laurbærblad omsluttet av kryssende røde 
bånd.

Inventaret er preget av barokken, som var en utbredt 
stilart innen kunst og arkitektur gjennom 1600-tallet 
til midten av 1700-årene. Her er det svulmende former 
og rike ornamenter, som vi finner igjen i dekoren i Øyer 
kirke. 

Øyer kirke var den første korsformete tømmerkirke 
som ble oppført i Gudbrandsdalen. I årene etter at 
Øyer fikk ny kirke, ble det bygd 14-15 korskirker i dalen. 
Dermed er det lett forståelig at også inventaret kan 
ha mange likheter. Mange prekestoler på Østlandet 
fra de første 20-30-årene av 1700-tallet ligner på 
hverandre. Innredningen i den nye Øyer kirke preges 
av den moderne akantusstilen. 

Tradisjonen forteller at Bjørn Olstad i tillegg til altertavla, 
er mester for prekestolen. Sammenligninger med andre 
tavler og prekestoler fra samme tid, viser at det må ha 
vært nær kontakt mellom håndverkerne. Lars Pinneruds 
prekestol i Austsinni kirke fra 1725 og Ottestad kirke 
i 1730 har svært mange likhetstrekk med inventaret 
i Øyer. Særlig er det stor likhet med stolen i Østre 
Gausdal kirke fra 1731, skåret av Johannes Segelstad. 
Hvem som er forbilde for hvem er ikke lett å avgjøre, 
men prekestolen i Øyer er blant de aller første av de 
stolene som ble ferdige og satt på plass i perioden 
1724-1731.

Ved innvielsen av Øyer kirke i 1725 var prekestolen 
sannsynligvis ikke malt. I presten Wielsgaards beretning 
fra 1739 står det at prekestolen ble malt høsten 1739.
Dekoren i brystningen i trappa opp til prekestolen 
skiller seg mye fra akantusrankene på både prekestol 
og altertavle. Brystningen er skåret i rokokko-stil i siste 
halvdel av 1700-tallet. Ifølge bygdebokskriver Tor Ile, er 
det sannsynligvis Tron Johannessen Hov fra Øyer som 
står for dette arbeidet. 

Akantusstilen ble en toneangivende stil i kirkeinventar 
i løpet av 1700-tallet, særlig i første halvdel. Det 
skulle imidlertid gå mange år inn på 1700-tallet før 
den fikk fotfeste i folkekunsten i Gudbrandsdalen. 
Det er først rundt 1750 at Jacob Klukstad skaper den 
gudbrandsdalske krullskurden.

Øyer kirke 300 år

Foto: Bjørn Karlsen
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Om kjørkjeklukken og ringeskikkar 
i Øyer kjørkje

Av kjørkjetenar Morten Brendløkken

E æ bedt om å sea litt om kjørkjeklukken som heing 
i tårnet nå. Dæssa klukken har en lang historie, men 
sea  dæ ska foregå meire her e kveil så ska e itte heille 
på så lenge.
Men litt historie kan e ta med. Klukken vart hengt opp 
her i tårnet i 1866, før dæ så heng døm ti en stupul utpå 
kjørkjevanga. Tå kjørkjeregnskapet så står det at det 
vart kjøpt ei klukke i 1779 å ei klukke i 1799. På den 
minste klukka så står det måla på B Simensen Gjøvik, 
men itte någå årstal.
Den store klukka har innskripsjon, der står det Bekostet 
af Øiers menighet støpt av Hans Etnestad 1844. Å han 
helt da tel på Biri. 
Om dette æ den gamleste eill den nyeste æ e itte sikker 
på, men om det æ den eine el den andre så fekk ho nytt 
årstal for ho vart smelta å omstøpt  for ho va  sprokke  
tu år før i 1842. Før den tid så va det itte faste ringere 
så når det skulle ringes ved begravelse eil anna så va 
det familien sjøl som måtte stå for di. Å da va det nokk 
uvoren bruk som kunne om at klukka sprakk.  Det vart 
fyst e 1867 at det vart tilsatt fast kjørkjetjener

For det hende vi får en påminning e frå olsen nauen 
klokkestøperi i Tønsberg om at vi må ringe pent mæ 
klukkom særlig e kalt vær.

E må ta mæ litt om ringeskikkar
Det æ i hovedsak tri måter å ringe på. Dæ æ ringing da 
svinge heile klukka.
Så æ re kiming som æ raske slag mæ kolven mot 
slagringen, som æ høgtidsringing.
Så æ re klemting som da æ brukt ved begravelser.
Før begravelse så ringes det mæ bære ei klukke, som 
regel den store.
Når det æ bryllup så brukes begge.
Når det æ messe så ringes det med den minste i 5 
minutt en time før messe. Så en halvtime før,ringes det 
med den store i 5 minutt. 5 minutt før messa ringes det 
i 5 minutt med begge klukker, men vi byne da med den 
minste, så begge, så stoppes den minste, å så ringe 
den store di siste halvminuttet sirka og avsluttes da 
med 3 bønneslag.
Å når messa er slutt, så slås det 9 slag med storklukka.
Presteringing: Dær som prestgarn låg slek tel at en 
såg dit, så begynte ringinga når presten gjekk ut døra i 
prestgarn å slutta når han va klar tel å begyne messa. 
Andre stan så begynte døm da døm såg presten kom.
Før e tin så va re flere slags ringinger, men dæ får vi ta 
ved en senere anledning.

På salmekvelden I Øyer kirke den 2.februar heldt kyrkjetenar Morten Brendløkken dette foredraget om 
klokkene i Øyer kirke. Det er ei glede å setja det på trykk slik Morten prata på reinspikka dialekt.

Foto Morten Brendløkken Øyer Kirke
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Øyer kirke 300 år
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Christel Rønning har fått Hermann Kvarving til å minnes et nattlig besøk i kirken.
I 1962, i begynnelsen av Finn og Målfrid Kvarvings tid som sogneprestefamilie i Øyer, ble det satt i gang et større 
restaureringsarbeid i Øyer kirke. Da golvet i koret ble reparert året etter, fant man en gravkrypt under gulvet 
med rester etter fire voksne og tre barn. Spennende måtte dette være for den unge prestesønnen, Herman. 
Til slutt ble det vel spennende for han og storesøster, Mari Anne:

Herman Kvarving skriver:
«Jeg husker vi var en liten vennegjeng, min søster, Mari 
Anne, meg selv og to andre. Far hadde nøkkelen til 
kirken på kontoret sitt i Prestegården, min søster og 
jeg visste hvor den var. 
Vi snakket mye med vennene våre om at krypten i 
kirken var åpen. Nysgjerrigheten var stor, og vi planla 
etter hvert et nattlig besøk dit. Uten å tenke på at vi 
kunne bli anklaget for «grav skjending».

Avtalen ble at det skulle skje ved midnatt, og bare med 
ETT levende lys. 
Da vi låste oss inn i kirken, fant vi i lysskjæret fra vårt 
stearinlys, at krypten var åpen, og at det sto en stige 
der, som førte ned i mørket. Kirken var ellers helt mørk-
lagt.
Lysbærer skulle gå først ned. Alle var tause og ganske 
anspente. 
Da alle var nede, så vi i lyset fra vårt lille stearinlys, to 
store svartmalte kister ved siden av hverandre, med 
profilerte kistelokk. Kanskje mann og kone, foreslo en 
av oss. Og litt på siden av disse, sto to eller tre små 
barnekister. I disse så vi bare høyet, hvor barna var lagt. 
I de to store kistene, den ene litt større enn den andre, 
var lokkene løse.  Vi løftet til side lokket på den minste, 
hvor vi bare så mest rester av tekstiler. 
Da to av oss forsiktig løftet av lokket på den største 
kisten, så vi plutselig en mannsperson, med bevart 
ansikts profil, kledd i prestekjole, med den tradisjonelle 
hvite, runde prestekragen om halsen. 
Vi tenkte på det store bildet av prestefamilien, avbildet 
på veggen oppe, mot sakristiet, ved siden av alteret. 
Var det denne familien som var gravlagt her? 
Under revner i prestekjolen kunne vi også se rester av 
tekstiler, som denne presten var gravlagt med, og som 
senere ble avtegnet og rekonstruert av min mor. Hun 
strikket to gensere etter dette mønsteret. En til min far 
og en til meg. Hun kalte dem Monrad- koftene.» 

Så langt Hermann. Kjent er det at presten Christian W. 
Monrath og hans hustru, Susanna, ble satt ned i krypten 
under koret da de døde. Så ble også de fire barna de 
mistet, ett av dem før kirkebrannen i 1722. Fem av barna 
vokste opp, og eldstesønnen, kapellan Fredrik d.y., skal 
også være gravlagt her. Den fjerde voksenpersonen 
kan være prestens mor, Birgitte Cold. Hun døde etter 
brannen, mens gammelpresten, Fredrik Monrath, døde 
før kirken brant til grunnen. 
Fru Målfrid Kvarving gjorde et grundig arbeid med Mon-
rad-tekstilene, og løftet de fram gjennom sine rekon-
struksjoner. Etter rens og analyse hos Riksantikvaren, 
fant man at restene var strikket av silkegarn, samt en 
brodert kyse. Tekstilrestene er å se i en monter med 
lokk i gravkapellet i Øyer kirke. 
I Gamle Fotefar (1998) forteller Målfrid Kvarving og Marit 
Fintoft om Monrath- koftene, søket som tok dem helt 
tilbake til kong Charles I av England og Skottland, og 
skikken om de såkalte «nattrøyene».     

Øyer kirke 300 år
Midnattsbesøk i gravkrypten 

Av Christel Rønning og Hermann Kvarving

Bildet viser Hermann og hans nevø i Monrath-kofta, 
utlånt av Hermann Kvarving
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Hva gjemte kirkegulvet?
Monrathkrypten

I det kvadratiske gravkammeret under koret stod to 
små, sortmalte barnekister mellom to voksenkister. 
I barnekistene lå to ganske godt bevarte og pent 
svøpte barn. På restene av andre kister, som var helt i 
oppløsning, lå to hodeskaller synlig blant smuldret tre, 
en voksen og et barn. 

Den best bevarte voksenkisten skjulte mumien av en 
godt bevart mann med prestekrage og en nærmest 
hårløs parykk, svøpt i hvitt og på et tykt lag høvelflis. 
På navneplaten stod: «Her Viler Støvet (af?) Friedrich 
Monrath (?) Fordum Capellan», senere identifisert som 
Christian W. Monraths (1698-1739) eldste sønn, Fredrik.

Under Fredriks kiste lå rester av en annen. Av innholdet 
var skallen (med hull i) og enkelte større knokler 
bevart. På skallen var en brokadekalott og på brystet 

lå restene av en vest (?) mønsterstrikket og brodert 
med metalltråd. Som den andre voksenkisten, i 
kammerets sørlige del, hadde også denne vært prydet 
av englehoder i hvert hjørne og et dødninghode over 
korslagte ben med et bevinget timeglass over. Ranker 
var stanset inn i oppbrutt materiale, etter hvert ganske 
opprustet. 
Også deler av lokket til en litt større, brunmalt 
barnekiste ble funnet. 

På epitafiet i kirkens kor er malt inn 4 barn i hvitt med 
en blomsterbukett foran seg, en liten og en større jente, 
samt en liten gutt. Det fjerde barnet som er inntegnet 
på tavlen, ble satt ned før brannen i 1722. 

Bernt C. Lange, Riksantikvaren

Hva gjemte kirkegulvet?
Søre og nordre korsarm

I søre korsarm ble det funnet ei kiste med et kvinnelik 
og ei lita kiste med et lite spedbarn. Bernt C. Lange fra 
Riksantikvaren skriver: «Begge har nok vært balsamert 
og er forbausende godt bevart. Barnekinnets runding 
stod fremdeles frem.» Videre forteller han at barnets 
hode hadde ei lita perlebrodert kyse. Ei trefjøl under 
kisten viste initialene S.T.F.S. 1767. Tor Ile forteller at 
det samme år døde et lite barn, bare 8 dager gammelt, 
og bokstavene tyder på  at lemningene i kista var etter 
han, Salig Trond Frantsen Schaaden. 

På kvinnekisten var navneplaten opprustet, så både 
et eventuelt navn og årstall var borte. Slik beskriver 
imidlertid Lange hva kistens innhold viste: «Kvinnens 
ansikt var en sjelden skjønnhet. En klassisk ren 
profil, en brun parykk, en hånd som syntes å ha holdt 
en blomsterbukett. Ellers var kisten meget enkel, 
spartansk utstyrt.» Man har lurt på om det kan ha vært 
mor og barn som ble satt ned her, men undersøkelse 
av kistene tyder ikke på det.

Under nordre korsarm, ble to flate, gravsteiner funnet. 
På den ene står: Her hviler Herr Andreas Wielsgaard, 
Provest over Gudbrandsdalen og Sognepræst for 
Ouers Menighed. Prost Wielsgård (1739-1761) tok over 
embetet etter C.W. Monrath. Også etter Wielsgaard og 
hans kone henger et epitaf i kirkens kor, til høyre for 
altertavlen. 

Hvem den andre gravsteinen er etter, vet man ikke. Den 
er mer nedslitt, og sannsynligvis eldre enn korskirken. 
Kanskje kan den ha ligget i den gamle stavkirken, 
undrer Tor Ile: «I gamle kjørkjer, der prester ell andre 
tå rang er lagde til kvile, er hårr slik grav åvmerkt med 
ei gravplåte i i kjørkjegolve.» 

I 1805 ble gravlegging under kirkegulv forbudt ved lov. 
Og Riksantikvaren mente at gravene som allerede var 
der, skulle ligge som de lå. 

Bernt C. Lange, Riksantikvaren
Tor Ile, Bygdabok, bind 3

Øyer kirke 300 år
Fra Klokkeklang 1963:

Restaureringsarbeidet i Øyer kirke
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Øyer kirke 300 år

300 år er mye, men ikke i den store sammenheng. 
Likevel. Jeg går inn i Øyerkirka fra vestsiden, som så 
mange har gjort før meg. Føttene går mot øst, øynene 
ser altertavla i det dunkle lyset, på det stedet solen står 
opp hver eneste morgen. Jeg tenker på alle de fortel-
lingene som er båret frem hit. De er båret i stolthet og 
glede, med fremtidstro, og de er båret i den dypeste 
sorg og fortvilelse. Men alle fortellingene har en ting 
felles: de er båret i kjærlighet. Der foran i koret, der 
ved øst, der har håpet stått opp og der har sorgen fått 
hvile. Det finnes ingen andre rom jeg vet om hvor det 
er århundrers kjærlighet som har samlet seg på ett 
eneste sted. Kirkerommet får en større betydning enn 
utsmykning og symbolikk når en åpner blikket for hva 
dette tregulvet opp mot øst har båret av menneskers 
dypeste følelser. Føtter i forventning og føtter som 
har båret den tyngste børen. Og alt springer ut av den 
samme følelsen, kjærlighet. 

Altertavla er dunkel, mennesker rundt et bord, malt med 
tidsriktige klær fra Jesu tid, med et bord med duk, fra 
en helt annen tid, og en lysekrone som er helt lik den 
som henger over oss når vi går opp midtgangen. Tidene 
smelter sammen i bildet. Men ikke bare i bildet. Det 
300-år gamle rommet bærer alle tidene.  Det 300-år 

gamle rommet setter våre liv i sammenheng med det 
som har vært og det som kommer. Rundt alterringen 
kan vi knele og sette oss inn i den sammenhengen 
hvor vi hører til, i det uendelige fellesskapet med alle 
før oss, og etter oss, sammen. 300-åringen kan bidra 
til å få oss til å føle oss akkurat så små og så store vi 
er, vevd inn i den store sammenhengen i kjærlighet. 	
					   
Måtte du leve i minst 300 år til, Øyer kirke!

Gratulere, Øyer kirke 
Av Ingunn prest

Nattverden (Bjørn Karlsen)

20. mai reiser vi tilbake 
i tid, nærmere bestemt 
til 1730. Siri Jørgens-
datter fra Øyer ble den 
gang som 13-åring 
beskyldt for å drive 
med hekseri. Hun for-
talte de mest fantasi-

fulle historier om å reise til Bloksberg på sopelime, 
hvor hun og bestemoren satt til bords med djevelen 
selv. Etter at bestemoren døde og Siri ble foreldre-
løs, ble hun plassert hos slektninger. Men alle fortel-
lingene hennes skremte folk og hun ble siden tatt 
hånd om av prost Christian Monrath og hans frue i 
Øyer prestegård. Prester og embetsfolk var delte i 

meningene når det gjaldt overtro og hekseri på denne 
tiden, og Siri ble stilt for avhør fremfor både prest og 
lensmann i prestegården. 

Øyer teaterlag tar oss med tilbake til prestegården 
denne dagen, og vil du se hvordan rettssaken gikk 
fore seg, så må du ta turen til Øyer prestegård tirsdag 
20. mai. Her er både tjenestefolk og prestefrua i gang 
med forberedelser til rettssaken, og Monrath prest 
har sitt å stri med både på hjemmebane og på jobb. 
Forestillingen vises kl.18, kl.19 og kl.20. Billetter 
selges på forhånd.

Øyer prestegard tirsdag 20.mai kl. 18, 19 og 20.

HEKSEPROSESSEN I ØYER I 1730
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Tretten kirke

Bygdafolk og tilreisende gjester!

Vår Frelsers kirke på Tretten fyller 250 år. I den anled-
ning skal jeg få overbringe en hilsen fra Øyer kommune. 
Menighet og kommune er beslektede begreper. Begge 
står for fellesskap hver på sin måte. Kommunens 
oppgave er å ta seg av en del praktiske saker av betyd-
ning for innbyggernes trivsel og velferd. Kirkens og 
menighetens virksomhet ligger mer på det åndelige 
og sosiale plan. Begge organer har viktige oppgaver i 
lokalsamfunnet.

Trivsel og lykke er viktig for oss alle. Men opplevelse 
av menneskeverd får en først når en føler seg heime 
i et fellesskap. For det er gjennom gjensidig hjelp og 
felles innsats at en kan løse oppgaver til beste for alle. 
Tretlingene er ivrige og dyktige på dette området. Vi ser 
det i lagsvirksomhet innafor kulturelt og humanitært 
arbeid, og ikke minst gjennom den store og helhjertede 
oppslutning om jubileumsfestlighetene for bygdas sam-
lingspunkt – Tretten kirke.

Ved et jubileum er det naturlig å se seg tilbake. 
Gjennom jubileumsprogrammet i går og i dag har vi 

fått være med på et tankevekkende historisk tilbake-
blikk. Det bidrar til bedre forståelse av fortida og kan 
hjelpe oss til å forstå vår egen tid.

I går kveld sang vi: 
Tider skal komme, tider skal henrulle. 
Slekt skal følge slekters gang. 
Aldri forstummer tonen fra himlen
I sjelens glade pilgrimsgang.  

Og vi opplevde at salmens budskap med ett stod mye 
klarere for oss. Tonen fra himmelen blir ikke alltid opp-
fattet av oss mennesker, eller vi bryr oss ikke om den 
slik vi burde. Men de som har fått være med og oppleve 
felleskapet ved kirkejubileet, ser at kirkens kristne 
budskap fortsatt betyr noe for oss. Jeg tror det vil gi 
glede og inspirasjon i menighetens virksomhet.

   Til lykke med Tretten kirkes 250 års jubileum og de 
beste ønsker for årene som kommer.  

Mye dreier seg om Øyer kirke og 300-årsjubileet, men om bare tre år er det Tretten kirkes tur. Kanskje noen 
allerede er i tankeboksen om hvordan det skal feires. 
Geir Korslund var ordfører i 1978 da Tretten kirke feira sitt 250 års jubileum, og her gjengir vi hans tale som 
han holdt på Tretten samfunnshus 17.september 1978. Et lite frampek.

Kirkejubileum på Tretten 1978 
Av tidligere ordfører Geir Korslund

Markering av 8.mai
1945 – 2025

Kl.10.00	 Samling på Tretten stasjon
Kl.18.00	 Samling på Kirkevangen i Øyer

•	 Bekransning av bautaene 
ved ordfører Anne Marie Sveipe

•	 Erling Nustad forteller om krigshandlingene 
i aprildagene på Tretten og i Øyer

•	 Sang og musikk
•	 Vi heiser flagget i heile bygda

La oss flagge for FRED!
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Om å bygge en katedral
Kjære folk!
Kjære medarbeidere

Sammen driver vi verdens beste menigheter, det som 
i alle fall er sant er at den er en av verdens viktigste, 
med tanke på alle menneskene vi møter, i kirka, i hjem-
mene, helsehusene, skolen, kirkegården, barnehagene, 
på butikken og på veiene. 

Vi. Vi driver. Noen flytter stoler eller benker, fram og 
tilbake, noen kommer med kake, noen driver regn-
skap, noen sier velkommen, noen stopper opp ved et 
menneske som kanskje ønsker hjelp, noen gir toner til 
følelsene, når de er vanskelige, noen sitter og holder ut 
stillheten, noen setter på kaffen, noen ser at dukene må 
skiftes ut og gjør det, noen sørger for informasjon, noen 
ber, noen forbereder gudstjenestene, noen planlegger 
arrangementer, noen sitter i komiteer, noen trøster en 
ungdom, noen skriver menighetsblad, noen skriver kor-
rektur på det meste, noen kjører ut menighetsbladet, 
noen handler, noen pynter, noen skaper glede, noen 
ser det ene menneske som trengte det akkurat denne 
dagen, noen tar telefonen og hører tålmodig på noe 
de har hørt før og svarer vennlig, og alle disse noen, er 
oss, vanlig folk, med vanlige bekymringer, liv fylt med 
mye ikke alle ser, eller få vet, noen med dårlig tid, noen 
med god tid, og vi møtes og skaper mening i eget og 
hverandres liv. 

Vi. Vi er forskjellige, vi misforstår og blir misforstått, sier 
feil ting til feil tid, eller rett ting til rett tid, men smilet, 
vennligheten, velviljen, den er stort sett ganske lett å 
forstå. Uten dette «Vi-et» er VI ingen. Det kan være van-
skelig å se, spesielt i to tilfeller, den ene forekommer 
ganske sjelden: når vi tror at vi selv er helt uunnværlige, 
den andre er dessverre alt for vanlig: når vi tenker at vi 
ikke er så viktig. Det er rart det der, at det er vanskelig 
å se sin egen unike plass i en sammenheng. I arbeid 
hvor det meste er bygget av frivillighet er det ingen 
konkurranseidrett hvor noen skal øverst på pallen, det 
er mer som et teaterstykke, en symfoni eller et kor. Det 
blir merkbart, til og med fatalt for fellesskapet, om noen 
er borte. I en individuell konkurranse er det ikke slik.

Vi. Vi skaper mening i hverandres hverdag. Vi skaper 
mening i andre menneskers liv. Det er ikke bare ord. 
De fleste av oss har opplevd en slik dag hvor det ene 
smilet, den ene kommentaren, gjorde at mørket letta litt. 
Hvorfor er vi her? Hva er det som driver oss? Det finnes 
det sikkert like mange svar på som det finnes folk her 
i dag, men noen fellesnevnere er det. Forhåpentligvis 
heter en av dem fellesskap, gleden over å se og kjenne 
at en hører til, også her, at noen venter på deg, at noen 
har forventninger til deg. Men så er det noe mer. 

Vi. Vi driver verdens beste menigheter. Men vi driver 
dem ikke for å vinne prisen for det. Det er ikke trofeet 
vi jakter på, men innholdet i dagene. Meningen av å 
møte mennesker, hjelpe der vi kan, være til nytte. En 
vismann sa: Vil du bygge et stort skip skal du ikke kalle 
inn arbeidere til slit og strev, du skal vekke deres lengsel 
etter havet. Og «havet» vårt er stort. Vi skal lengte etter 
å gjøre livet bedre for alle de vi møter, gjøre en forskjell. 
Og det skjer i det små, ved å skjenke en kaffekopp, gi et 
smil, et vennlig ord, lage mat, servere den, trøste, bære 
og glede, sitte ved siden av.

Fritt etter hukommelsen John Scott:
En mann var ute og gikk, under vandringen passerte 
han ett steinbrudd. Der tok han seg tiden til å spørre 
flere av arbeiderne hva de drev med. Den første svarte 
ganske irritert: «Kan du ikke se det? Jeg hugger stein!» 
Den andre svarte, uten å se opp: «Jeg tjener 100 pund i 
uka.» Mannen ga seg ikke, og stilte spørsmålet til den 
tredje. Denne personen sluttet med arbeidet, så opp på 
mannen og svarte: «Om du vil vite hva jeg gjør, så kan 
jeg fortelle deg at jeg bygger en katedral.»

Ingunn prests tale til de frivillige på frivilligfesten 15.januar: 
Av Ingunn prest
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Vi. Mange av oss vil ha det som både den første og 
andre arbeideren, på noen dager. Så må et av målene 
være at vi alle av og til med den største selvtillit kan 
løfte blikket når noen spør oss hva vi driver med og 
svare akkurat dette midt i et kjedelig møte, eller gudstje-
nesteforberedelser, øving og regnskap: «Jeg kan fortelle 
deg at jeg bygger en katedral.» 

Mange ganger har jeg ønsket å være snekker, eller lege 
eller noen som kan komme trekkende med et konkret 
resultat av et arbeide, kunne peke på en bygning og si 
den har jeg vært med på, eller peke på en bragd som 
alle ville forstått hadde krevd litt innsats for å få til. Men 
Vi, Vi får være disse berømmelige sommerfuglvingene. 
De som umerkelig skaper forandring, det lille blaffet 
som skapte den bølgen som dro noen på land, uten at 
noen så det, ikke engang Vi.

En av mine yndlingsfortellinger fra evangeliet er fortel-
lingen om Emmausvandrerne. Disse vennene til Jesus 
som la ut på en dagsvandring hjem etter at de hadde 
mistet sin beste venn, Jesus. En fremmed mann kom 
og slo følge med dem. Han spurte hvordan de hadde 
det, de fikk fortelle om sorgen sin, om kjærligheten, der 
de gikk sammen hele dagen. De kom frem til huset, invi-
terte mannen inn, nødet ham, fordi mørket var på vei. De 
inviterte til et enkelt måltid. Brød og vin ble sendt rundt 
bordet. I det den fremmede brøt brødet i den mørke 
stuen, kjente de igjen sin venn, midt i hverdagen, og det 
mest vanlige som fantes, et enkelt måltid, da kjente de 
ham igjen, der så de Jesus. Ikke i de store undrene, ikke 
i lyset fra englene, men en helt vanlig onsdags kveld 
rundt aftensmaten. 

Vi. Vi er der i hverdagene, det er det viktigste, de dagene 
det er flest av: hverdager. Slik skaper vi verdens beste 
menigheter, sammen.

Sigmund Ihle - minneord
Født: 17.06.1927 Død: 14.03. 2025

Et langt liv er over, og Sigmund er forfremmet til herligheten, som Frelsesarméen uttrykker det.

Jeg ble kjent med Gerda og Sigmund for over 50 år 
siden. Vi møttes på Sørbygda Misjonshus. Der hørte 
de nesten med til inventaret!

Da pedellene flyttet, overtok Gerda og Sigmund 
ansvaret for huset. De holdt det rent og i orden, 
Sigmund med støvsugeren, Gerda med vaskefilla!
De hadde også stor omsorg for asylantene, som 
bodde der ei tid.

Sigmund har vært trofast i Normisjon (Indremisjonen 
+ Santalmisjonen) hele sitt liv. Han var kasserer 
i foreninga i nærmere 60 år, en innsats det står 
respekt av!

Sigmund leste og skrev mye. Han hadde et innlegg 
i Klokkeklang hver måned i en årrekke, helt til det 
siste.

Han var glad og takknemlig for besøk 
og hjelp og for å få være hjemme på 
Ihlhaugen.
Sigmund hadde en sterk og klar Gudstro. Han var 
reiseklar og visste hvor han skulle.
Nå er målet nådd!

"Jeg er i Herrens hender når dødens bud meg når.
Mens lyset stilt nedbrenner, fra ham jeg hilsen får.
han gir meg stav i hånde, han gir meg trøst i sinn,
og glemt er ve og vånde på veg til himlen inn"

Møtes og skilles er livets gang,
skilles og møtes er håpets sang.

Guds fred over Sigmunds gode minne.

Ingrid Holtet

Klokkeklang takker Sigmund for mange års virksomhet, først som kasserer for bladet, og så for trofaste 
og tankevekkende bidrag i mange år og helt til det siste.  
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Prestegardshagen

Øyer-Tretten hagelag er godt i gang med å bringe hagen i Øyer Prestegård tilbake til 
«fordums prakt i ny drakt». Øyer-Tretten hagelag fyller 80 år i 2025 og da skal mye 
av planen for restaureringen av hagen være gjennomført i praksis. Vi har offisiell 
åpning av hagen lørdag 24.mai kl. 12.00. Den restaurert hagen i Øyer Prestegård 
er hagelagets gave til Øyers befolkning i anledning jubileet.

I 2024 har vi har bygget og etablert en ny kjøkkenhage, gravd ut det nye sitte 
området på sørsiden av bygningen, vi har laget universelt utforma gangstier, laget 
nye bed og fått på plass et lysthus.

Øyer Prestegård og hagen er en offentlig eiendom der alle har tilgang. Øyer 
Prestegård er eid av det nye statlige selskapet Allstad, som har tatt over 
Prestegårdene som fortsatt skal være i regi av staten, etter skille mellom stat og 
kirke. Prestegårdbygningen leies av Øyer kirkelig fellesråd, mens Presten leier og 
bor i leiligheten nord i bygningen, mens Øyer-Tretten hagelag har en egen avtale 
på hagen. Alt arbeid i hagen drives på dugnad, det vi har brukt penger på er å leie 
maskiner, i 2024 ble det ytet over 900 dugnadstimer i hagen. 

Takket være pengene vi fikk fra Schübelers hager våren 2023 og egen tildeling fra 
Sparebankstiftelsen høsten 2023 har vi nå hatt midler til å realisere mye av det 
som står på hageplanen. Hageplanen er utformet med utgangspunkt i en egen 
hageskisse fra 1915. Rosehekken som vises på hageskissen er der fortsatt. Det 
er viktig for oss å få orden på strukturen i hagen før jubileet. Det vi håper å få gjort 
før åpningen, er å legge stein på det nye uteområdet sør for bygningen, restaurere 
og fylle på nye blomsterbed, drive opplæring og arrangere familiedagen Grønn 
glede for barn og unge vår og høst, samt få på plass noen utemøbler.

Har du lyst til å være med på arbeidet, er du hjertelig velkommen. Vi har en egen 
kalender for når vi har dugnader/arbeidsøkter i hagen. Det er hyggelig hvis du vil 
melde deg inn og være medlem av hagelaget, men det er ikke er krav for å delta. 
Alt arbeid i hagen er lystbetont, ingen møteplikt og ingen krav til hagekunnskap. 
Har du anledning en gang eller flere ganger, er du like velkommen. Alle arbeidsøkter 
i hagen starter med at vi tar en kopp kaffe og fordeler oppgaver som skal løses 
denne dagen. Har du ikke anledning til å være med hele tiden, så blir du med det du 
kan. Har du ikke fysikk til hagearbeid, men vil være sosial, er du også velkommen 
da vi mener at det er et like viktig bidrag, og vil du hjelpe oss på kjøkkenet er det 
også kjærkomment. Vi har påmelding til dugnadene, grunnen til det er enkelt å 
greit at Øyer-Tretten hagelag serverer gratis dugurd til dugnadsgjengen. 

Vil du bidra og være med, send SMS eller ring telefon 91731400 
eller send mail til brit.k.lundgard@icloud.com. 

Kanskje vi ses?
Øyer-Tretten Hagelag
Brit K. Lundgård, leder	

Velkommen til åpning lørdag 24.mai kl.12.00

Hagen i Øyer Prestegard 2025
Av Brit K. Lundgård
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Gjennom Junidager i 2025 feires kirka, 300-års-
jubilanten. Programmet blir derfor noe annerledes enn 
tidligere, men allikevel godt gjenkjennbart.

Prestegårdens 2.etasje fylles med fotoutstillinger og 
klenodier som viser livets høytideligheter og levd liv i 
prestegården. Bildeserier av kirken slik den har vært, 
stilles ut, og i tillegg viser vi detaljer og nærstudier 
av kirkens ornamentikk og inventar fra i dag. I 
detaljstudiene vil du helt sikkert bli overrasket over 
rikdommen i den gamle kirkekunsten. Inspirasjon til 
kunstnerisk utfoldelse som et par damer fikk, ut fra 
både fra gravkrypten og kirkebenkene, viser vi også. 
Salmediktere og lyrikere med tilknytning til bygda får 
sin omtale, og kanskje kan du senere vandre i deres 
fotspor, bokstavelig talt.

Godt hjulpet av uunnværlige frivillige, er barnehagebarna 
invitert til bursdagsfest for jubilanten.  Omvisninger for 
skoleelever har vi som tidligere, og konfirmanter feirer 
i egne opplegg.

10.juni inviterer Lions-klubben eldre til «Høgstdagskaffe 
med någgå attåt». Samme kveld har Bygdekvinnelaget 
invitert Siri Sunde som foredragsholder, og slår samtidig 
et slag for rabarbraen, den gamle kulturplanten over alle 
på denne tiden. Fredagskvelden inviterer Historielaget 
til historisk foredrag om Øyer kirke og kulturbæreren, 
Tor Ile. Årets kulturminne kåres!

Familiedagen blir lørdag 14. Hagelaget og Husflidlaget 
inviterer til ulike aktiviteter for store og små. 
Konfirmanter tryller fram små katter og mus fra sine 
malerskrin. Og så blir det spennende å gå langs 
grusgangene i den gamle prestegårdshagen som 
Hagelaget har tatt fram.

Søndag 15. kl. 11 er det festgudstjeneste med inviterte 
gjester. Etter messen inviterer Jubileumskomiteen til 
kirkekaffe i Prestegården.

Klokkeklangs juninummer vil ha et detaljert program. 
Følg med! 

Jubileum

Junidager i Prestegården 10.-15.juni

ØYVÆRINGENES GAVE TIL ØYER KIRKE
				         – belysning på kirkevangen - blir du med?	

Vi i redaksjonen har kommet til at nå er det på 
tide å gjøre virkelighet av tidligere sokneprest Finn 
Kvarvings ord fra 1960: - nå trengs det belysning på 
kirkevangen.
Øyer kirke er 300 år. Det er lang tid, og ved jubileum 
er det vanlig å gi gave. Opp gjennom tidene er det 
mange som har gjort det, jubileum eller ikke. På den 
måten har kirka fått slikt som kanskje ikke er helt 
nødvendig, men likevel godt og fint å ha.  
Kirkevangen er først og fremst parkeringsplass ved 
gudstjenester og andre tilstelninger i kirken, men 
og minneplass med bautaer fra ufreds-/krigsåra 
1807-1814 og 1940-1945. Mange bruker også å ta 
turen over kirkevangen enten til beins eller på sykkel. 
Derfor er det mange som nok har opplevd mørke 
høst- og vinterkvelder der og skulle ønsket at det var 
litt bedre opplyst. 
Redaksjonen ønsker å få bygdefolket med på et 
spleiselag så vi endelig får lys over Kirkevangen, fra 
Kirkegata til Midtbygdsvegen. Ei fin bursdagsgave 

til kirka vår.
Vi har kontakt med kirkegårdsutvalget som sammen 
med kirketjener er godt i gang med planleggingen. 
De har gode kontakter, og mye av arbeidet vil bli gjort 
på dugnad, men det trengs penger, først og fremst 
til kabler, elektrikerarbeid og oppsetting av stolper. 
Dette er foreløpig anslått til å koste kr.65 000,-. Blir 
du med?

Du kan gi din gave på  www.spleis.no/øyerkirkelys, 
eller til bankkonto nr.: 1520 20 73872. 

Du kan også gå inn med 
denne QR-koden.

Tusen takk for alle 
bidrag!

Hilsen redaktøren.
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Folkefest i bygda mi og di

Bli med på
17.mai-festen i Øyer!

Program
08:00   Flaggheising på Tingberg, Bakketun og Kirkevangen
10:00  Bilrebus med start på Tingberg
11:30  Gudstjeneste i Øyer kirke
12:30  Oppstilling til barnetoget på idrettsplassen 
12:45  Apell og velkommen
13:00  Avmarsj for barnetoget
13:45  Ankomst og underholdning på ungdomsskolen
14:00  Åpen kiosk, lek og aktiviteter for store og små
18:00  Kveldsarrangement i Øyer kirke

Se hele programmet og mer informasjon på oyerfest.no
eller følg Øyerfest på facebook og instagram

Scan koden for mer informasjon 

og FÅ programmet rett i lomma!

17. mai program på Tretten

07.00	 Øyer -Tretten musikkorps spiller i sentrum
	 Flaggheising og bekransning av bauta ved stasjonen og ved kirka
	 Flaggheising ved samfunnshuset og ved Helsehuset
11.00 	 Bekransning av bautaene på Kirkevangen
09.45	 Gudstjeneste i Tretten Kirke
10.00 – 20.00	 Bilrebus
10.30	 Oppstilling til barnetoget på Stav. Veterinærbygget.
	 Rekkefølge i toget: Storflagget – flaggborg ved 7. klasse – 17. mai komiteen – 
	 Skolekorpset – Mosjordet barnehage – Dulven barnehage – Aurvoll skole – 
	 Tretten sangkor – Øyer-Tretten musikkorps – øvrige innbyggere og gjester

Avmarsj kl 10.45
	 Rute: Stav – COOP – Sør-Trettenvegen – helsehuset – Trettenhallen. 
	 Toget stopper ved helsehuset. Vi synger nasjonalsangen

Ca 11.30 Ankomst Trettenhallen 
•	 Leker for barna og sosialt samvær.
•	 Barna ved Aurvoll skole synger
•	 Tale for dagen ved 7. trinn	

17.00 	 Tretten sangkor synger på Helsehuset	
19.00	 Hyggekveld i Trettenhallen
	 Tale for dagen. Underholdning. Åpen kafe. Gratis inngang!
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Vi er inne i fastetiden, og vi har 
startet vandringen mot Jerusalem 
sammen med Mesteren mot 

hans lidelse og død. Og når disse linjer skrives, er 
våpenhvilen på Gazastripen brutt. Mandag 17. mars ble 
den dødeligste dagen for palestinske barn hittil i denne 
krigen. 174 barn ble drept. Eller som det ble formulert i 
en kronikk: «Syv hele skoleklasser med fremtidshåp og 
drømmer ble brutalt drept i løpet av en natt.» Tallet på 
drepte barn siden krigen startet i oktober 2023 oppgis 
til å være 17.861. 

Forfatteren Johanna Schwartz var født inn i en jødisk 
familie i Østerrike i 1931. Familien hadde konvertert 
til kristendommen, men de måtte likevel flykte fra 
nazistene og de kom seg til Sverige. Senere flyttet 
Johanna til Norge. I 1982 invaderte den israelske 
hæren Libanon. I september samme år gjennomførte 
en kristen libanesisk milits – beskyttet av den israelske 
hæren - en massakre i de palestinske flyktningeleirene 
Sabra og Shatilla i Beirut. Etter dette skrev Johanna 
følgende salme:

Se, ni går upp til Jerusalem
i bitraste ofärdstider
att tänka på Honom som led och dog
men inte på dem som lider.

Se, ni går upp til Jerusalem
att vårda et heligt minne -
men ser inte liken i lägrets natt
och dem som mördar där inne.

Se, ni går upp til Jerusalem
och känner er valdigt fromma
och ser inte husen, som nyss var hem
men nu står kalla och tomma.

Se, ni går upp til Jerusalem.
Där har ni det lugnt och stilla.
Men Han som ni søker är inte där.
Hans kors har de rest i Sjatilla.

Det er med stort vemod det må fastslås at denne 
salmen fortsatt er gyldig. Og vi må spørre: Hvor 
lenge, Herre, hvor lenge skal ditt kors reises blant 
palestinerne på den utbombede Gazastripen? Hvor 
mange ganger må du dø der før vi får se påskemorgens 
sol stige opp over Gazastripen og over Jerusalem? 
Men vi glemmer heller aldri nazistenes folkemord på 

jødene. Og noen kjenner den sterke historien fra en av 
konsentrasjonsleirene. Der stod to jødisk fanger og så 
med sorg på at en av deres medfanger ble henrettet i 
en galge. Da utbryter den ene i fortvilelse: Men hvor er 
Gud? Da fortelles at den andre pekte på den henrettede 
og sa: Der er Gud!

I tillegg til all død og destruksjon er det to bilder fra 
Gaza som har brent seg inn i minnet mitt. Det ene er 
bildet av palestinerne på Gazastripen som feiret festen 
etter fasten. Blant de utbombede bygningene var det 
satt opp en uendelig lang rekke av stoler og bord. Der 
satt de – barn, unge og gamle – og feiret fellesskapet 
med et enkelt måltid. Og hvor mange døde bar de ikke 
med seg i denne feiringen? Kanskje 50.000? Og tankene 
går til nattverdbildene i altertavlene i kirkene i Øyer og 
på Tretten, og den halve alterringen begge steder. Når 
menigheten samles til messe for å feire nattverd, er 
det enkelte menighetslem del av en uendelig rekke av 
levende og døde. Men palestinerne på Gazastripen 
har lidd en voldsom død. De er blitt bombet. De er blitt 
skutt. De er blitt drept. Noen barn har også sultet i hjel.
Det andre bildet viser barn midt blant utbombede hus 
og infrastruktur som minner om bildene fra Hiroshima. 
Men hva er det som skjer? Jo, barna leker! Og tankene 
mine går til teologen som stilte spørsmålet: Hva er det 
beste bildet vi har av himmelen? Det beste bildet av 
himmelen, sier han, er små barns spontane lek. Om den 
leken kan det sies to ting. Den spontane leken tjener 
ingen hensikt. Leken er bare uttrykk for at det er så 
fint å være til!

Det er så fint å være til. Midt i infernoet på Gazastripen 
får vi plutselig – gjennom barnas lek - et glimt av 
himmelen! Og jeg kjenner at jeg må klamre meg til 
håpet som dette glimtet gir. Skal barna virkelig få leve? 
Kan det likevel bli en rettferdig fred? Samtidig kjenner 
jeg at håpet er så skjørt- så skjørt. De lekende barna 
kan i neste øyeblikk bli bombet til døde. Og vi vet ikke 
hvordan utfallet av krigen blir. Men vi må holde fast 
på troen og håpet om at kjærligheten er sterkere enn 
døden. Vi må holde fast på at det skal komme en 
Påskemorgen etter Langfredagens dødelige mørke. 
Vi må be om at vi selv må bli fylt av kjærlighetens makt. 
Og vi må be om at de som har politisk makt bruker 
den til å beskytte barna og de andre menneskene på 
Gazastripen og i hele Midtøsten og overalt hvor det er 
krig. At de bruker all sin makt slik at himmelen og Guds 
kjærlige allmakt kan komme til syne i denne truede 
verden. Slik at døden ikke skal seire.

Kjærligheten som er sterkere enn døden 
Av tidligere sokneprest Øyvind Sagedal

Vi her oppe i nord er fjerne tilskuere til umenneskelige krigshandlinger flere steder i verden. Vi har bedt 
tidligere sokneprest i Øyer, Øyvind Sagedal, om å skrive noen tanker rundt situasjonen i Midtøsten. Takk 
skal du ha, Øyvind.
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Dagtilbud på TORSDAGER: Hvis du ønsker å komme 
hit selv, er det åpent! Kl. 11 trim i kjeller, nordre del. 
Sosialt, kaffe og bingo foregår i kafeteriaen, og det er 
mulighet for å kjøpe seg middag. Avsluttes ca. kl.14. 
Kontaktperson, Aktivitør Grethe L. Lien, tlf. 957 21 814

Formiddagstreff: Diakoniutvalget inviterer siste 
torsdag i måneden kl.11. Foreløpig ingen trim disse 
dagene. Torsdag 24.apri kommer Kari Irene Lien 
med vår- og påskesanger, 22.mai kommer elever fra 
Solvang skole og underholder.

Kreativt hjørne: 2.hver onsdag i partallsuker. Kl.11-
12.30.  Vi har åpent for alle, om du bor i Tunfaret rett 
ovenfor Bakketun, Tingberg boligfelt, eller ellers i Øyer, 
så kan du komme og ta med deg håndarbeid.  Her blir 
det kaffe med biteti for 20,-   Frivillige som drar mye i 
trådene her! 

Saniteten Lørdagskaffe fra Saniteten en lørdag i 
måneden, det henger lapper på tavler. 

Seniordans: Tirsdagene 29. april og 27.mai kl. 11. Mye 
hyggelige folk, og litt morsomme leker, pluss dansing. 

Klessalg: Seniorshop v/ Toril Solberg kommer tirsdag 
6.mai 2025 kl.10.30-13.00 
Toril: Tlf. 408 82 172.

Vårfest med Bakketuns venner onsdag 23.april kl. 
17.30 for torsdags-dagbrukere, beboere på Bakketun 
og beboere i Tunfaret.

Av aktivitør Grethe L LienDet skjer på Bakketun

GJELDER BÅDE ØYER HELSEHUS OG BAKKETUN BOSENTER

Hørselshemmedes likepersonarbeid første 
torsdag i hver måned, 3.april, 8.mai, 5.juni.

Helsehuset 	 kl.10.00
Bakketun 	 kl.11.30

Fotpleier har startet opp, og vi ønsker Kristine 
Sæther velkommen.
Bestilling av timer foregår pr. tlf./sms: 98 46 86 58 
eller epost: saether.god.fot@gmail.com
Mandag- onsdag: Øyer helsehus kl. 9.00- 16.00 		
Torsdag: Bakketun 9.00- 15.00

Kirka på Bakketun - i kantina kl.11.00. 

Skjærtorsdag 17.april kl.17.00 gudstjeneste 	

Torsdag 24.april 	 formiddagstreff 
Tirsdag 20.mai 	 sangstund 	  
Tirsdag 13.mai 	 gudstjeneste 
Torsdag 22.mai 	 formiddagstreff  
Torsdag 10.juni 	 gudstjeneste	

Sangstundene er ved diakon og organist.
Gudstjenestene er ved prest og organist.
Formiddagstreffene har gjester, serverer kaffe
og er ved diakoniutvalget.

BAKKETUNS VENNER TRENGER FLERE ILDSJELER!!

Vi er så heldige på Bakketun som har en venneforening som tenker på beboere sånn at de får underholdning 
og fester til alle årstider. Uten dem hadde det blitt stille på Bakketun. 
Bakketuns venner består vesentlig av utenforstående ildsjeler som brenner for medmennskelighet og det 
å gjøre en forskjell på hverdagene.  Denne foreningen trenger gjerne et bidrag fra deg som er i en fase der 
du tenker du har god tid, og kunne bidra med noe til glede for andre.  Det er blant annet sommerfest med 
oppsetting av stort telt ute, stoler og frakting av ting ut og inn, høstfest, julebord med mye servering og 
underholdning, vårfest med utlodning og ellers mange gode vaffelsteke-ettermiddager. 
De som er med, deler på oppgavene, så de møter ikke opp på alt. 

Informasjon hos leder Marit Bekkelund, tlf. 99 55 20 67 eller aktivitør Grethe L Lien, tlf. 957 21 814. 
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Det skjer på Øyer helsehus   

PÅSKENS GUDSTJENESTER
Palmesøndag 	 13.april kl.12.00	 Røde Kors gamme ved Pølen
Skjærtorsdag 	 17.april kl.11.00	 Øyer Helsehus
Skjærtorsdag	 17.april kl.17.00	 Bakketun bosenter	
Skjærtorsdag	 17.april kl.19.00	 Øyer kirke
1.påskedag	 20.april kl.11.00	 Øyer kirke
1.påskedag	 20.april kl.18.00	 Tretten kirke

Dagtilbud lavterskel: Alle er velkomne, vi har 
mulighet til å hente deg hvis du søker om plass 
på bussen, ta da kontakt med tildelingskontoret i 
kommunen og få søknadskjema.
Tirsdager kl. 11.oo på «nystua» på Furumo, trim i 
fysiorommet kl. 12. Du får kontakt med ansatte på 
dagtilbudet, det kan være ergoterapeut, fysioterapeut 
eller aktivitør. 
Sosialt, og enkelte ganger underholdning fra 
barnehage eller andre.  Ullsokken strikkekafe deltar 
også. Faste frivillige ordner kaffe og biteti.  For de 
som ønsker det, er det mulig å kjøpe seg middag 
etterpå. 

Klessalg: Seniorshop v/Toril Stenberg 
tirsdag 29.april kl.10.00- 13.00
Seniorbutikken v/Tom-Erik Åsen 
tirsdag 10.juni kl. 10.30 – 13.00

Kontakt oss på 61 27 95 80
– Hele døgnet

Heidi Bogevold Fallon • Silje Moen Hagen 
Lars Tomas Lien • Petter Moen Hagen

Ditt lokale begravelsesbyrå gjennom 130 år

www.lillehammerbb.no Storgata 158, 2615 Lillehammer

Kirka på helsehuset klokka 11.00
 
Skjærtorsdag 17. april 	 gudstjeneste
Torsdag 24. april 		  formiddagstreff
Torsdag 8. mai 		  sangstund

Torsdag 15. mai 		  gudstjeneste
Torsdag 22. mai 		  formiddagstreff
Torsdag 5. juni 		  sangstund 
 
 Sangstundene er skiftevis på forskjellige 
avdelinger, ved diakon og organist.

Gudstjenestene er ved prest og organist.

Formiddagstreffene er i flerbrukssalen ved 
diakoniutvalget, kaffeservering og underholdning.
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Øyer seniorsenter
Øyer seniorsenter 1 år 

av Marian Engen

I januar feiret Øyer seniorsenter 1 år. Det har gått så 
fort og vært så gøy. Veien har blitt til, og blir fortsatt 
til mens vi går.

I løpet av det første året har vi hatt ulik typer 
underholdning av sang og musikk, dans, quiz og 
bingo.  Vi har hatt besøk av brann, politi, førstehjelp, 
frivilligsentralen og leder i rådet for eldre og 
mennesker med nedsatt funksjonsevne. Vi hadde 
en fin stund med presentasjon av boka «Å krysse 
grenser- flyktninger forteller». Vi har hatt og skal 
fortsatt ha håndarbeidsstunder, og i sammen med 
frivilligsentralen tilbyr vi hjelp og veiledning innenfor 
den digitale verden en gang i måneden. I høst 
arrangerte vi også tur på Øyerfjellet og Pellestova. 

Øyer seniorsenter er og skal være en sosial møteplass 
for alle seniorer i Øyer kommune. Her kan du komme 
hver uke, en gang i måneden, eller innom nå og da. 
Det er ikke noe fast, ingen påmelding og heller ingen 
faste plasser. 
Det er sånn det skal være på Øyer seniorsenter – kom 
når du vil og når det passer. Dette er en plass for å 
være sosial, prate med folk og komme seg ut. 

Du kan følge oss på facebook eller «Det skjer» i GD. 
Kunne du tenke deg å få sms om ting som skjer på 

senteret? Send en sms til Marian på 47612473. Marian 
kan du også ringe om du har andre spørsmål rundt 
Øyer seniorsenter. Senteret har et styre som består av 
Marit Elvestad, Synnøve Bratt, Svein Elvestad og Arne 
Nordby. 

Marian er på senteret hver dag det er åpent. 
Hver dag er meningsfull med latter, tullprat, alvorlig 
prat og av og til tårer. Vi trenger det, og vi trenger å bli 
sett. Ensomhet eller å føle seg alene kan være tungt. 
Og med dette sagt håper vi at møteplassen vår er en 
forebyggende arena.

Hjertelig velkommen innom Øyer seniorsenter.
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Aktivitetsplan HØSTEN 2023: 
 
       Trening i sal mandager kl. 09.30 på Scandic Hotell Hafjell.  

Første trening blir mandag 4.september, hver uke t.o.m. 18.desember. 
 

       Trening i varmt vann onsdager kl.13.00 på Skogli Helse og rehab. Lhmr. 
Første trening blir onsdag 6.sept. fortsetter t.o.m. 13.desember.  
Bindende påmelding tlf.nr.: 41642669 eller mail.: reidun.s.brustuen@outlook.com.  

 
       Gå-tur: Torsdager kl. 11.00 med ulike oppmøtested. Fra 16.nov. går vi kveldstur med bl.a. hodelykt kl. 19.00.        
         7. sept.   Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        14.sept.   Gondolen tar oss til fjells på 9 min., dette er en opplevelse i seg selv.  
        21.sept.   Besøker vi kapellet på Sirabøl i Nordbygda, Øyer. Omvisning v/ Herman Kvarving.        
        28.sept.   Pilegrimsleden, oppmøte ved infotavla ved Nermo.  
        05.okt.     Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.  
        12.okt.     Strandpromenaden, oppmøte v Odden Camping.                                                                                           
        19.okt.     Hunderfossen, oppmøte ved Fossekroa.                                                                                                                  
        26.okt.     Strandpromenaden, oppmøte på P-plassen v brua Tingberg.  
         2.nov.     Aronsvestranda, oppmøte Vianor.                                                                                                                 
         9.nov.     Strandpromenaden og fugletårnet, oppmøte Strandtorget Lhmr. 
        16.nov.    Hunderfossen – Vegmuseet, oppmøte ved Fossekroa.   
        23.nov.    Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        30.nov.    Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.                                                                                                                      
         8.des.     Vandring i Øyer sentrum, oppmøte Kiwi Øyer. 
        14.des     Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 

Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Tar forbehold om endringer ang. været og 
oppmøte / gåtur-sted. Nistepakke og drikke tas med etter deltakerens behov. 

 
      Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl. 18.30 på Scandic Hotell Hafjell.  
               Vårt første treff: 7.sept. videre blir det 21.sept. + 5. - 19.okt. + 2.- 16.- 30. nov. + 14.des. 

Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. Her kommer vi sammen for å lære og 
mestre diverse teknikker innen strikke, hekle, tove, brodere, perle og aktuelle teknikker. Den gode samtale og 
kaffe er en selvfølge. 

 
        Møter og andre aktiviteter er også et mål: 

19. sept. Dagstur til Hadeland glassverk. Samkjøring. Påmelding senest 15.sep. til          Reidun 41 64 26 69 
29.sept. – 1.okt. Tur til Spidsbergseter Venabus fjellet. Samkjøring. Påmelding snarest / innen 7.sept. til 
Reidun tlf.41642669. Pris kr.3590. Medlemmer sponses med kr.1000. 
12.okt. «Den internasjonale revmatikerdagen» markeres med åpent møte kl.19.00. på Kommunehuset i 
Øyer, Samfunnshussalen Tema: Artrose, Osteoporose, Urinsyregikt ved “Årets lege i Oppland“ revmatolog 
Knut Mikkelsen. Utlodning og kaffeservering.                                 
13.nov. kl.19.30 tilbyr vi Musikalsk helsekåseri v Allan Fjellberg og Berit Berglund på Skogli helse og 
rehabiliteringssenter. Utlodning og kaffeservering. Påmelding. Samkjøring. 
7. des. Julemøte for medlemmene, Gjestegården kl.18.30. Påmelding 27.nov. tlf.:41642669   

 
Forbeholder oss retten til endring av programmet underveis. 

                                Kontaktpersoner: Reidun S.B. tlf.: 416 42 669.  Åse M.V. tlf.: 913 78 281 

           Øyer Tretten Revmatikerforening 
                            Sammen for et friskere liv!  

Hjertelig takk for pengegaven som vi fikk 
i forbindelse med Lise Kristin Flåtåmo sin 
bortgang. 

Styret i Øyer-Tretten Frivilligsentral

ØY

ER - TRETTEN

MØTE OG AKTIVITETSPLAN våren 2025
Husk at vi er her for dere!

Sal-trening: Mandager kl.09.30 på Scandic Hotell Hafjell frem til først i juni.

Hverdagsmestring: Mandager kl.11.00 på kafeen ved Coop Ekstra, frem til først i juni.

Trening i varmt vann: Onsdager kl.13.00 på Skogli Helse og rehab. Lhmr. frem til først i juni.
Bindende påmelding tlf.nr. 41 64 26 69 eller mail.: reidun.s.brustuen@outlook.com

Gå tur: Vi går hver torsdag kl.11.00. 24.april - 13.juni Aronsveestranda, oppmøte ved Vianor hvis ikke annet er 
annonsert. Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Nistepakke og drikke.

Håndarbeids-treff: Annenhver torsdag kl.18.30 på Biblioteket i Øyer, om ikke annet blir utlyst.
10. og 24. april + 8. og 22.mai + 5. og 19. juni møtes vi med diverse tema.
Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. Her kommer vi sammen for å lære diverse 
teknikker innen strikke, hekle, tove, brodere, perle, decoupage, scrapbooking, og andre teknikker som søm- og 
male kurs.

Møter, turer og andre aktiviteter:
•	 Medlemsmøte 10.april kl.19.00 på Øyer bibliotek. Tema: Meningsutveksling / Hva ønsker medlemmene av 

ØTRF. 
•	 ØTRF vil tilby kurs «Bilfører 65 +» på biblioteket 8. og 15.mai kl.11.00, à 4 timer. Gratis. 
•	 Tur til Prøysenhuset i vår / tidlig sommer
•	 Høsttur til Savalen 13. – 17. oktober. Pris kr.4.490 i dobbeltrom. Enkeltromstillegg kr.1.400. Medlemmer 

sponses med kr.1000. Vis interesse snarest pga. bestillingen!
Påmelding senest 3.okt., evt. spørsmål kontakt tlf. nr. 41 64 26 69.

Vi forbeholder oss retten til å endre programmet om nødvendig, så følg med i Medlemsbrev, på SMS og Facebook.
Likepersons-veiledere er ofte med og også leder våre aktiviteter. Den gode samtale er en selvfølge.
Alle påmeldinger går til tlf.nr. 41 64 26 69 eller reidun.s.brustuen@outlook.com
Kontakt på tlf. Reidun 41 64 26 69 eller Åse 91 37 82 81. 

For å lese mer om revmatisme og hva Norsk Revmatikerforbund driver med, kan du gå inn på hjemmesida, 
www.revmatiker.no

Pårørendeforeningen på Øyer helsehus 
takker hjerteligst for minnegaver gitt i 
begravelsene til
 
Kjell Brendemo  
Magnhild 
Stalsberg  
Andreas Høvren  
Bjørg Kvam  

Borgny Vasrud  
Reidun Hovland  
Per Stenumgård  
Odd Ødegård
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TRETTEN SOKN
DØPTE:

17.11.24	 Torjus Skogli Langset
25.12.24	 Kolbjørn Harjo Øvstegård
02.02.25	 Einar Tøsdal Trøbråten
02.02.25	 Geir Johannes Wangen
02.03.25	 Liam Brandstadmoen Høyesveen
 

ØYER SOKN
DØPTE:

17.11.24 	 Leon Dalen Østli	
17.11.24	 Villemo Høiberg Lauvlia
19.01.25	 William Myhren Johnsen
19.01.25	 Emil Kruke
16.03.25	 Gustav Løften Christiansen
30.03.25	 Olav Børde

TRETTEN SOKN
DØDE:

28.11.24	 Stine Suserud
29.11.24	 Esther Stein
19.12.24	 Mari Undseth Kjæstad
07.01.25	 Jostein Rindal
19.01.25	 Inger-Lise Romsås
25.01.25	 Lise Kristin Flåtåmo
02.02.25	 Jostein Hjelmstad
11.02.25	 Odd Ødegård
23.02.25	 Trond Linn
31.03.25	 Matias Tandhagen

ØYER SOKN
DØDE:

10.10.24	 Johan Moheim
22.11.24	 Knut Gunnar Johnsen
13.12.24	 Rolf Bergum
26.12.24	 Inger Øvergård
04.01.25	 Reidun Hovland
04.01.25	 Rønnaug Lognseth
10.01.25	 Jon Knut Engen
04.02.25	 Olga Thorvaldsen
28.02.25	 Helga Ragnhild Kruke
03.03.24	 Randi Margrethe Bolstad
05.03.25	 Liv Klypen
13.03.25	 Ella Jorunn Bjørge
14.03.25	 Sigmund Ihle
18.03.25	 Lene Nysted

Døpte

Foto: Bo Mathisen

Døde

Foto: Eli Karoline Kruke

Slekters gang

Vigde

Foto: Audun Haugen	

TRETTEN SOKN
VIGDE:

31.12.24	 Anette Berntsen Myhren & 			 
		  Ole Johnny Myhren

ØYER SOKN
VIGDE:

18.01.25	 Stine Milovanovic & 				  
		  Aslak Nikolai Midtgaard
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Det kan bli forandringer. Følg med i GD,på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden  
www.kirken.no/øyer

Søndag 30.mars - 3.søndag i fastetiden
Tretten kirke kl.11.00				  
Gudstjeneste

Søndag 6.april - 4.søndag i fastetiden
Øyer kirke kl.11.00				  
Gudstjeneste, fasteaksjon

Søndag, 13.april - Palmesøndag			 
Røde kors gamme ved Pølen kl.12.00	
Utegudstjeneste

Torsdag, 17. april - Skjærtorsdag
Øyer Helsehus kl.11.00	 Gudstjeneste
Bakketun kl.17.00		  Gudstjeneste
Øyer kirke, kl.19.00		  Gudstjeneste

Søndag, 20. april - Påskedagen
Øyer kirke kl.11.00		  Høytidsgudstjeneste
Tretten kirke kl.18.00		  Høytidsgudstjeneste

Søndag, 4. mai - 3. søndag i påsketiden
Tretten kirke kl.11.00		  Våronnmesse, 
				    utdeling av 6-årsbok
Øyer kirke kl.14.00		  Våronnmesse, 
				    utdeling av 6-årsbok

Lørdag, 17. mai - Nasjonaldagen
Tretten kirke kl. 09.45		 Gudstjeneste
Øyer kirke kl. 11.30		  Gudstjeneste
Bekransning av bautaene kl.11.00

Søndag, 25.mai - 6. søndag i påsketiden
Tretten kirke kl.11.00		  Gudstjeneste
Øyer kirke kl.18.00		  Gudstjeneste

Søndag, 8. juni	  - Pinsedagen
Borkerud kapell kl.12.00	 Høytidsgudstjeneste
Øyer kirke kl.18.00		  Høytidsgudstjeneste

Søndag, 15. juni - Treenighetssøndag
Øyer kirke kl.11.00		  Festgudstjeneste - Øyer 	
				    kirke 300-år

Klokkene kaller til messe

Vi ønsker alle lesere av kirkebladet God påskeVi ønsker alle lesere av kirkebladet God påske

NO - 0137

www.dg-trykk.no

Øyer og Tretten sogn er som mange andre steder. Vi 
bruker kirka ofte til de store hendelsene i livet, dåp, 
konfirmasjon, vielse og begravelse. Det betyr noe, og 
kirka har trygge gode rammer for livet. På en vanlig 
søndag har de fleste av oss andre ting å gjøre enn å 
gå til gudstjeneste. Det kan være mange grunner til at 
det ikke akkurat er trengsel og krangling om plassene 
på en vanlig søndag i kirken. Noen av oss har opplevd 
at når vi har kortet litt ned på gudstjenestene og gjort 
det mer tilgjengelig for at barn kan få være barn, så 
har de av oss som jobber der fått mange fornøyde 
tilbakemeldinger. Derfor har Menighetsrådet bestemt 
at vi gjør en liten endring fremover for å se om det har 
noen betydning for menigheten. Gudstjenestene vil 
fortsatt være annenhver søndag, med noen unntak. 

Endringene er disse:

Gudstjenester klokken 11.00 vil være kortere, enklere 
i formen, og mer tilrettelagt for barn. Gudstjenesten 
er lagt opp slik at det skal være for alle aldersgrupper. 

Gudstjenestene klokken 18.00 vil være mer meditative 
i formen. En fin måte å avslutte helgen og forberede 
seg til en ny uke. Musikk, lystenning og ro vil være i 
sentrum. 

Det er enkle endringer, men jeg mener at det er verdt 
et forsøk for å se om det har noen betydning for dere 
som ønsker å bruke kirka litt mer. 

Kom til kirka på søndager – om gudstjenestene fremover  
Av Ingunn prest



Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 328, 
2636 Øyer

STØTT VÅRE LOKALE BEDRIFTER

Tusen takk til dere som annonserer hos oss, og vi oppfordrer alle lesere til å bruke våre lokale bedrifter. 
Vi har plass til flere annonsører, og vi når ut til absolutt alle husstander i kommunen. Samtidig gir du et bidrag 

til trykkeriutgiftene. Ta gjerne kontakt med kirkekontoret.

dg
-tr

yk
k.

no

Hans Kristian Bjerkestuen
2635 Tretten

Mobil 99 55 33 36 • han-bje@online.no • www.hkb-turbuss.no

Hans Kristian Bjerkestuen
2635 Tretten

Mobil 99 55 33 36 • han-bje@online.no • www.hkb-turbuss.no

Lillehammer
og Øyer

Følg våre 
aktiviteter på 

Facebook

Det er vi som trykker kirkebladet!

www.dg-trykk.no     
Tlf: 61 27 73 50

Alt i naturstein
Hos oss får du bedplater og 
bedrammer til gravstedet

Tlf: 612 76 223

www.steinindustri.as post@steinindustri.as
Din lokale leverandør 

av arbeid med gravstein

Navnetilføyelse  |  Oppussing  |  Oppretting 
Rens og vask  |  Selvvanningskasser  |  Ny gravstein

Vi er i nærheten når du trenger oss

Petter Moen Hagen

T • 61 27 95 80
post@libb.no
www.lillehammerbb.no


